
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Reg. Part. N.   373 

Registro Generale Determinazioni N. 1185 

Sondrio, li 21/10/2024

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI PER ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE - APPROVAZIONE CONTO FINALE, CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE, LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. €. 9.921,94. CIG 
ZC63D23AD9.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SEVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- è’ stato disposto l’affidamento dei lavori di "Manutenzione straordinaria marciapiedi per 

eliminazione barriere architettoniche" ai sensi della lettera a), art. 36 del D.Lgs. 
50/2016, mediante il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione e 
precisamente tramite la piattaforma telematica SINTEL della Regione Lombardia ID 
175963680;

- con determinazione dirigenziale n° 445 Reg. Gen. 1352 del 17/11/2023 i lavori suddetti 
sono stati aggiudicati in via definitiva all’impresa EDILTECNO SERVICE S.R.L. di Sondrio - 
P.IVA 12430430152, per l’importo di € 8.171,25 + I.V.A. 22% per un totale di € 9.968,93, 
di cui € 348,75 + I.V.A. per oneri di sicurezza del cantiere e € 3.022,50 per costi della 
manodopera, al netto del ribasso d’asta dello 0,1287 % per un importo a base di 
trattativa di € 4.806,19;

Dato atto che le opere sono state ultimate e in data 04/10/2024 è stato emesso il certificato di 
ultimazione lavori, pertanto la D.L. ha presentato, per l’approvazione, il conto finale;

Esaminati gli elaborati tecnico-contabili del conto finale e rilevato che:
- l’importo dei lavori eseguiti ammonta a netti € 8.132,74 + I.V.A. 22%, comprensivi di € 

348,75 + I.V.A. per oneri di sicurezza del cantiere e € 3.022,50 per costi della 
manodopera;

- in corso d’opera non è stato corrisposto alcun acconto all’impresa;
- i lavori sono stati regolarmente eseguiti, come si evince dal certificato di regolare 

esecuzione predisposto in data 17/10/2024 dal Direttore dei Lavori;
- può essere corrisposto quanto dovuto all’appaltatore;



Riconosciuta la regolarità degli elaborati allegati al Conto finale;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2024;

DETERMINA

1. di approvare il conto finale dei lavori di “Manutenzione straordinaria marciapiedi per 
eliminazione barriere architettoniche”, nell’importo totale netto di € 8.132,74 + I.V.A. 
22% per un totale di € 9.921,94, comprensivi di € 348,75 + I.V.A. per oneri di sicurezza 
del cantiere e € 3.022,50 per costi della manodopera, nonché la relazione sul conto 
finale ed il relativo certificato di regolare esecuzione, entrambi redatti dalla direzione 
dei lavori;

2. di liquidare e pagare all’impresa appaltatrice EDILTECNO SERVICE S.R.L. di Sondrio P.IVA 
12430430152, la somma di € 8.132,74 + I.V.A. 22% per un totale di € 9.921,94 I.V.A. 
compresa, a saldo dei lavori; 

3. di dare atto che la spesa è finanziata sul capitolo 12591 cod. 384 imp. 1662/2024 del 
bilancio 2024;

4. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro 
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio proponente;

DG/pg
IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 21/10/2024



Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


